
Zemědělská krajina: 
Spolu, nebo proti sobě

RNDr. Radim Perlín, Ph.D., 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 

Výzkumné centrum RURAL



Aktéři : Kdo působí v krajině
Zemědělci musí hospodařit tak, aby jednak uživili sami sebe a také tak, 
aby neničili krajinu.
Urbanisté připravují území plány, které obsahují Koncepci uspořádání 
krajiny a vymezují regulativy využití prostředí.
Pozemkáři projektují Komplexní pozemkové úpravy a navrhují plán 
společných úprav.
Starostové (veřejná správa) jsou odpovědni za rozvoj svého území, tedy 
i za dobrý stav a rozvoj krajiny.

(a další a další a ……….)



Seminář Zemědělská krajina

Seminář se snaží posadit k jednomu stolu sedláky, urbanisty, pozemkáře a 
starosty, aby se spolu domluvili, jak je možné spolupracovat, jak je možné 
hledat společné cesty tak, aby se dařilo společné úsilí na obnovu krajiny a 
současně neomezovaly podmínky pro život lidí v daném místě. 
Proto pořadatelé semináře jsou:
• Asociace soukromého zemědělství, která zastupuje sedláky 
• Asociace pro urbanismus a územní plánování, která zastupuje urbanisty 
• Českomoravská komora pro pozemkové úpravy, která zastupuje pozemkáře

Hosté semináře zástupci veřejné správy



Proč se scházíme

PROTOŽE CHCEME SPOLUPRACOVAT 

Cílem semináře je zahájit, rozvíjet a na příkladech ukazovat příklady dobré 
praxe, výhody spolupráce a participace lokálních aktérů a možnosti a bariéry 
jejich spolupráce.  
Na seminář jsou zváni nejen členové těchto spolků, ale každý, kdo má zájem 
hledat cesty spolupráce, partnerství a vidí možnosti dosažení dohody o 
budoucím uspořádání krajiny. 
Na semináři budou jak zástupci odborné veřejnosti, tak také praktici, kteří 
mají bohaté zkušenosti se  řešením konkrétních problémů v konkrétním 
místě.  





Program semináře

Na semináři vystoupí někteří  farmáři, kteří uspěli v předcházejících 
ročnících soutěže Pestrá krajina a budou mluvit o svých projektech v 
krajině. K nim vystoupí zpracovatelé územního plánu, případně 
zpracovatelé Komplexních pozemkových úprav a Plánu společných 
zařízení a zástupci obcí. 
Pozornost je věnována především tomu, jak se daří konkrétním území 
spolupracovat, co brání  a co pomáhá spolupráci a jak se spolu mohou 
tak odlišné profese, které řeší volnou krajinu, domlouvat. 
Kromě vystoupení řečníků bude také připravena panelová diskuze, v 
rámci které vystupující budou odpovídat jak na dotazy moderátora, tak 
i na dotazy z pléna.



Přihlášení na seminář

U registrace jsou pozvánky na seminář, 
přihlásit se můžete zasláním e-mailu na adresu tomas.zavadil@asz.cz

Budeme se na vás ve středu 12.2. 2024 od 10:00 těšit
Místo semináře: 

Přírodovědecká fakulta UK, 
Albertov 6, Praha 2

mailto:tomas.zavadil@asz.cz


Pozvánka na 17. ročník diskuzního semináře 
Venkov 2025

Seminář se koná ve čtvrtek dne 13. 2. 2025 od 10.00

Přírodovědecká fakulta UK, Albertov 6, Praha 2, 
Předpokládané ukončení je v 16.00 hod.



Seminář Venkov 2025

Čtvrtek 13.3. 2025 od 10:00
Přírodovědecká fakulta UK 
Registrace mailem perlin@natur.cuni.cz

Hlavní téma semináře: Politika krajiny, krajinné plánování, uspořádání 
krajiny. 

Pozvánka je u registrace 

mailto:perlin@natur.cuni.cz


DĚKUJI ZA POZORNOST

Radim Perlín
perlin@natur.cuni.cz


	� �Zemědělská krajina: �Spolu, nebo proti sobě
	Aktéři : Kdo působí v krajině
	Seminář Zemědělská krajina
	Proč se scházíme
	Snímek číslo 5
	Program semináře
	Přihlášení na seminář
	Snímek číslo 8
	Seminář Venkov 2025
	Snímek číslo 10

